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Protokół Nr 15/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica 

w dniu 19 września 2022 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i trwało od godz. 15.00 do godz. 

15.40. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

W obradach uczestniczyli również: 

 Pan Robert Wróblewski  -   Wójt Gminy Winnica, 

 Pani Ewa Zalewska         -   Sekretarz Gminy Winnica 

 Pan Antoni Pieńkos        -    Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Pan Janusz 

Iwiński. Przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformował, że obecnych jest czworo 

członków komisji, jest więc kworum do podejmowania decyzji i przedstawił proponowany 

porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

3. Przegląd prowadzonych inwestycji gminnych:  

- realizacja funduszu sołeckiego, 

- realizacja inwestycji drogowych, 

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

- realizacja innych inwestycji. 

4. Przegląd interpelacji i zażaleń. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji przeszedł 

do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad  2. 

Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, że Pan Skarbnik nie mógł być obecny na 

posiedzeniu, ale każdy z radnych otrzymał sprawozdanie z wykonania budżetu drogą mailową i 

powinien się z nim zapoznać. Pan Iwiński zaproponował by zaopiniować sprawozdanie, jeśli 

członkowie komisji nie mają pytań i zarzutów do niego, bądź aby przełożyć ten punkt obrad na 

kolejne posiedzenie. Wójt oznajmił, że jeśli są jakieś pytania w tym temacie to postara się na 

nie odpowiedzieć. 

Pytanie zadała radna Ciosek. Zapytała o to jaki był powód umorzenia podatków osobom 

fizycznym. Wójt odpowiedział, że podatek umarza się osobom, u których wystąpiły przypadki 

losowe, np. spalenia budynków w wyniku pożaru bądź gdy po śmierci domownika ktoś zostaje 

sam w trudnej sytuacji materialnej. Takie osoby, które są w ciężkiej sytuacji finansowej mogą 
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złożyć podanie o umorzenie podatku. Wójt dodał, że to Rada musi zadecydować jak długo 

takiej osobie ten podatek umarzać. Dodał, że jest jeden przypadek osoby, prowadzącej 

działalność gospodarczą, która w związku z pandemią nie musiała płacić podatku. Po tym jak 

zmniejszyła się ilość zachorowań i działalność ruszyła przedsiębiorca ten zapłacił z góry 

podatek na cały rok, a we wrześniu znów był lock down. Dlatego też umorzono mu podatek za 

dwa kwartały, ponieważ przez tyle czasu nie miał dochodów, bo przedsiębiorstwo nie 

funkcjonowało. W tej chwili nie ma już powodu do umarzania podatku przedsiębiorcom. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 

2022 r., które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wobec braku kolejnych pytań, Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad 3. 

Przegląd prowadzonych inwestycji gminnych:  

- realizacja funduszu sołeckiego, 

- realizacja inwestycji drogowych, 

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

- realizacja innych inwestycji. 

 

- realizacja inwestycji (w tym drogowych): 

O zabranie głosu poproszony został Pan Wójt, który na początku przedstawił inwestycje  

gminne, w tym drogowe: 

1. Rozbudowa Urzędu Gminy. W ramach inwestycji przybyło 200 m2 powierzchni, w 

tym: wykonano nową klatkę schodową, szerokie korytarze, 3 duże pomieszczenia 

biurowe, 2 łazienki. Zadanie jest realizowane dzięki  wsparciu funduszy sołeckich wsi z 

terenu gminy Winnica w kwocie 130.000 zł.  

2. Wykonanie instalacji elektrycznej, sufitu podwieszanego wraz z nowoczesnym 

oświetleniem ledowym, podłogę z terrakoty i nowe parapety w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich. 

3. Wykonanie posadzki wraz z ociepleniem w remizie OSP Stare Bulkowo. Zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego miejscowości Stare Bulkowo w kwocie 14.000 zł. 

4. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Winnica – Poniaty Wielkie o długości 5,7 km. 

Powstała ścieżka o szerokości 3 m z masy asfaltowej z poboczami, oświetleniem 

skrzyżowań, oznakowaniem i zabezpieczeniem słupkami na wjazdach. 

5. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem sanitarnym przy PSP im. ks. kan. Jana Sieka w 

Błędostowie. W ramach inwestycji powstanie hala sportowa o wymiarach 24 m x 12 m 

z zapleczem sanitarnym i łącznikiem do szkoły. Koszt inwestycji to 3.383.000 zł brutto. 

Dofinansowanie w wysokości 2 mln złotych Gmina Winnica pozyskała z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

6. Montaż 2 progów zwalniających na Placu Jana Pawła. 

7. Wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe w miejscowości Winnica, Zbroszki i 

Skarżyce. Łącznie zostanie wymienionych 155 lamp. Zadanie finansowane ze środków 

własnych gminy. 

8. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Górki Duże. Wykonano 1500 m nowego 

wodociągu. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy i mieszkańców. 

9. Rozbudowa remizy OSP w Rębkowie o garaż. Zadanie finansowane z funduszu 

sołeckiego Rębkowa w kwocie 18.015,03 zł i środków własnych gminy w kwocie 

50.000 zł. 
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10. Rozbudowa kanalizacji w miejscowości Winnica na ul. Szkolnej. Wykonano 200 m 

nowej kanalizacji ze studniami. Zadanie finansowane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład. 

11. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Winnica na ul. Szkolnej. Wykonano 200 m 

nowego wodociągu. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 

12. Remont remizy OSP w Glinicach Wielkich. Wykonano sufit podwieszany wraz z 

oświetleniem, położono podłogę z gresu, zamontowano listwy przypodłogowe i 

pomalowano ściany. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Glinic Wielkich w 

kwocie 4 tys. zł i Glinic Domaniewo 4 tys. zł. 

13. Montaż 6 lamp hybrydowych w miejscowościach: Winnica, Zbroszki, Górki-Baćki, 

Mieszki-Leśniki, Górki Duże i Glinice-Domaniewo. Zadanie finansowane z funduszy 

sołeckich. 

14. Wykonanie ścieżki edukacyjno-ekologicznej przy nowo powstałej ścieżce rowerowej w 

miejscowości Skorosze i Poniaty Wielkie o tematyce: mykologii, ekologii oraz OZE. 

Łączny kosz projektu – 93.700 zł. Dofinansowanie w kwocie – 70.275 zł z WFOŚIGW. 

15. Remont remizy – świetlicy w Domosławiu. Wykonano gipsowanie ścian i położono ok. 

200 m2 gresu na podłogi. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego. 

16. Remont dachu na budynku hydroforni. Koszt remontu wyniósł 20 tys. zł. 

17. Wykonanie ,,strefy rekreacyjno-turystycznej w Winnicy”. Dofinansowanie wyniesie 

98.947 zł na planowane 155.664,15 zł.  Zakończyliśmy budowę skweru: 

zamontowaliśmy lampy solarne, ławki oraz ławkę solarną, kosze, stojaki na rowery, 

huśtawkę, wiatę, urządzenia siłowni plenerowej, ogrodzenie placu zabaw, chodniki z  

kostki brukowej oraz dosadzono brakujące drzewka.  

18. Przebudowa drogi powiatowej w Winnicy w kierunku Błędostowa na odcinku 2 km. 

Wykonano poszerzenie istniejącej nawierzchni do 6 m. Dodatkowo na odcinku 1 km 

wykonano poszerzenie i utwardzenie pobocza masą asfaltową o szerokości 1,2 m dla 

ruchu pieszo-rowerowego. Dla bezpieczeństwa pieszych pobocze zostało oddzielone 

ciągłą linią a w najbardziej niebezpiecznych miejscach zostały zamontowane barierki 

ochronne. Dofinansowanie Gminy Winnica do inwestycji 300.000 zł. 

19. Wykonanie podbitki na budynku Klubu Seniora w Mieszkach Leśnikach. Zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego. 

20. Remont świetlicy wiejskiej w Gnatach -Wieśnianach. Zamontowano zbiornik 

bezodpływowy wraz z przyłączem, wykonano przyłącze elektryczne, glazurę w 

łazience i kuchni, parapety, wykonano biały montaż.  

21. Montaż 8 lamp hybrydowych w miejscowościach: Kamionna, Skorosze, Skoroszki i 

Nowe Bulkowo. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich w kwocie 40 tys. zł i z 

MIAS 2022 w kwocie 40 tys. zł. 

22. Wykonanie zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej w Skórznicach. W 

ramach prac została uprzątnięta darń, wyłożona włóknina,  na którą nasypano kamienie. 

Mieszkańcy wykonali nasadzeń drzew i krzewów. Koszt inwestycji to 10.000 zł. 

23. Wykonanie zagospodarowania terenu na działce gminnej przy remizie OSP w Glinicach 

Wielkich. W ramach prac wyrównano teren, wycięto suche drzewa i zakrzaczenia, 

wyrwano karpy. Została odnowiona figurka z 1897 roku. Zadanie finansowane z MIAS 

2022 i z funduszu sołeckiego Glinic Wielkich. 

24. Remont drogi gminnej w miejscowości Mieszki Leśniki o długości 1670 m. Zakres prac 

obejmuje: wykonanie warstwy wyrównującej z masy asfaltowej o grubości 5 cm i 

szerokości 3,5 m,  warstwy ścieralnej o grubości 3 cm i wykonanie poboczy.  
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25. Remont drogi gminnej w miejscowości Bielany o długości 1560 m. Zakres prac 

obejmuje: wykonanie warstwy wyrównującej z masy asfaltowej o grubości 5 cm i 

szerokości 4,5 m,  warstwy ścieralnej o grubości 3 cm i wykonanie poboczy.  

 

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

Pan Wójt wymienił szczegółowo wszystkie uzyskane fundusze: 

 

1. Przebudowa drogi  gminnej w miejscowości Gnaty-Szczerbaki – Górki-Witowice na 

odcinku 2.800 m. Całkowity koszt wykonania drogi to 1.634.341,27 zł. Zadanie 

współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1.307.373,27 zł. 

2. Zadania z zakresu edukacji ekologicznej. Tworzenie ścieżki edukacyjno-ekologicznej w 

miejscowości Skorosze i Poniaty Wielkie. Zadanie współfinansowane z WFOSIGW w 

Warszawie. Łączny kosz projektu – 93.700,00 zł. Dofinansowanie w kwocie – 

70.275,00 zł. 

3. Dofinansowanie w ramach programu ,, Poznaj Polskę” w kwocie 40.000,00 zł dla szkół 

z terenu Gminy. 

4. Dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 

15.000,00 zł. 

5. Dofinansowanie w kwocie 16.000,00 zł na pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla 

szkół. 

6. Dofinansowanie z WFOŚIGW na usuwanie folii rolniczej na 2022 r. w kwocie 50 tys. 

zł. 

7. Dofinansowanie z WFOŚIGW na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie 

gminy Winnica w kwocie 35 tys. zł. 

8. Dofinansowanie na realizację projektu ,, Cyfrowa Gmina” w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 123.030,00zł. 

9. Dofinansowanie z MIAS 2022 w kwocie 50 tys.  zł na: 

 zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Kamionna, 

 zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Skoroszki, 

 zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Skorosze, 

 zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Nowe Bulkowo, 

 zagospodarowanie działki gminnej w sołectwie Glinice Wielkie. 

10. Dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych  na Budowę ścieżki 

rowerowej na odcinku Winnica – Golądkowo oraz oświetlenie istniejącej ścieżki 

rowerowej na odcinku Winnica - Poniaty Wielkie w kwocie 2.660.000.00 zł. 

11. Dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych na rozbudowę i 

przebudowę dróg gminnych na terenie gminy Winnica w kwocie 5.985.000,00 zł. 

12. Dofinansowanie dla OSP Winnica na wykonanie ocieplenia strażnicy w kwocie 

30.000,00 zł. z programu ,, Mazowieckie Strażnice 0SP-2021”. 

Radna Ciosek zapytała czy będzie teraz ogłoszony przetarg na budowę ścieżki rowerowej. 

Wójt odpowiedział, że tak. Projekt jest gotowy, czekano na wskazanie punktów w których 

zamontowane będą lampy solarne. Wójt zadecydował by lampy były w każdym miejscu gdzie 

jest przejazd przez ścieżkę i zamontowane są słupki. Radna zapytała czy słupki mają odblaski. 

Wójt odpowiedział, że tak, ale przy jeździe rowerem nie widać ich dobrze. Jest pomysł by co 

100 metrów postawić lampy. W miejscach gdzie jest większy ruch, lampy będą co 50 m (od 
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sklepu „Topaz” do „Empry” i od Skarżyc do Golądkowa). Pani Ciosek dodała, że dobrze, że są 

to lampy solarne, nie będą one więc generowały kosztów. 

Radna zadała również pytanie na czym polegał projekt „Cyfrowa Polska”. Wójt odpowiedział, 

że wniosek składany był przez Informatyka, w celu poprawy funkcjonowania i działania 

Internetu w Urzędzie Gminy i szkołach. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o jakiej sumie 

jest mowa. Wójt odpowiedział, że jest to 123.000 zł. Wywiązała się dyskusja na temat 

skrzynek, które są postawione w kilku miejscowościach na terenie gminy. Zabrani zastanawiali 

się w jakim celu zostały one postawione i czy to mógłby być światłowód. 

- realizacja funduszu sołeckiego, 

Pan Wójt powiedział, że w miejscowościach, w których zmieniane są aktualnie lampy na 

ledowe, tj. Pawłowo, Poniaty Wielkie, Poniaty-Cibory, Łachoń, Budy-Zbroszki podpisane są 

umowy z Energą-Oświetlenie i firma ta ma termin realizacji do końca grudnia, dlatego też 

fundusz sołecki w tych wsiach jest jeszcze niewykorzystany. Niewykorzystany pozostał 

również fundusz Smogorzewa Pańskiego i Smogorzewa Włościańskiego , który przeznaczony 

będzie na remont świetlicy wiejskiej, wyposażenie (6 tys. zł) i zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy (14 tys. zł). Wójt czeka na konkretne decyzje sołtysów, co do tego na co wydane 

mają być te pieniądze. Bulkowo Stare również nie wykorzystało funduszu, ponieważ jest on 

przeznaczony na rozbudowę remizy, a mieszkańcy chcą by remont ten wykonał Zakład 

Budżetowy, muszą więc poczekać na wolny termin. Niewykorzystany jest również fundusz 

Skarżyc (10 tys. zł) i Golądkowa (22 tys. zł) na remont budynku świetlicy wydzierżawionej od 

Parafii na 10 lat. Wójt poinformował, że pod koniec tygodnia pracę wycenioną na 8 tys. zł ma 

rozpocząć elektryk. Po zakończeniu wymiany elektryki Zakład Budżetowy zacznie remont 

budynku. 

 

Ad 4. 

Przegląd interpelacji i zażaleń. 

Pani Sekretarz poinformowała, że w tym roku nie wpłynęły żadne zażalenia i interpelacje.  

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Głos zabrał Pan Mościćki, który zapytał co gmina ma zamiar zrobić w sprawie budynku 

komunalnego należącego do gminy, którego mieszkańcy zgłosili potrzebę remontu dachu. Pan 

Dąbrowski zasugerował, by mieszkańcy kupili towar, a żeby remont zrobił zakład Budżetowy. 

Radny Mościcki wspomniał jednak, że jest to budynek gminny i to gmina ma obowiązek 

zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Radna Ciosek zapytała w jakim celu gmina utrzymuje 

ten budynek. Wójt odpowiedział, że są w nim dwa mieszkania komunalne. Poprosił radnych o 

radę, co z tą sprawą zrobić, bo koszt remontu dachu będzie bardzo duży, a mieszkańcy nie 

godzą się na ponoszenie kosztów tego remontu. 

Pan Iwiński poprosił o przycięcie drzew obok budynku socjalnego po sklepie, który znajduje 

się po drodze do Błędostowa. Poruszył również temat ogrodzenia miejsca pamięci narodowej 

w Skoroszkach. Zasugerował, by wokół pomnika postawić kamienie i zamontować do nich 

najzwyklejszy łańcuch. Wójt zaznaczył, że obok pomnika są betonowe słupki. Pan Pieńkos 

zasugerował, by zamiast zwykłego łańcucha zamontować plastikową imitację, ponieważ kiedyś 

był tam łańcuch, ale ktoś musiał go ukraść. 
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Ad 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.   

         

                                                                                  Podpisy członków Komisji: 

 

1. ………………………….. 

2. ………………………….. 

3. ………………………….. 

4. ………………………….. 

5. …………………………..  

Protokołowała: 

Izabela Komendarska 


